SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0701/2018

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

023297/2017-80  da   PRÓREITORIA   DE   EXTENSÃO   (PROEX)   desta
Universidade,

R E S O L V E :

I   –  Considerar  designada  a  Professora  do  Magistério  Superior
VIVIANE ALMEIDA DOS SANTOS,   lotada no Campus Universitário de Tucuruí
para  no  período  de  agosto  de 2017  a  agosto  de  2019,  exercer  as   funções de
Coordenadora do Projeto denominado “Implementação do Mestrado Profissional

em  Computação  Aplicada”,   vinculado  ao   NÚCLEO   DE   DESENVOLVIMENTO
AMAZÔNICO   EM   ENGENHARIA   (NDAE)   naquele   Campus,   sem   ônus
adicional, por não se tratar de função gratificada.

II   –  Designar   a   servidora  GISELLE  DAMASCENO  DA  SILVA  DE

SOUZA,  ocupante  do cargo de Contador  do  quadro  de pessoal,  para  atuar
como Fiscal do supracitado Projeto.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 06 de fevereiro
de 2018.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria